
des financieras correspondientes, las cuales, a su vez, proce
derán a consignar los importes en las cuentas designadas por 
los tenedores.

Si por cualquier circunstancia variase la Entidad deposita
ría, se estampará por ésta, en el primer cajetín disponible en
tre los existentes, diligencia que contendrá el nombre de dicha 
Entidad y la fecha hasta la cual se hayan ejercitado los de
rechos. También se consignará dicha diligencia cuando las 
láminas se entreguen a sus tenedores por salida del sistema.

2. Los intereses de los valores de esta Deuda no integrados 
en el sistema establecido por la Orden ministerial de 20 de 
mayo de 1974, se abonarán en la forma y con los requisitos que 
se indican a continuación:

a) En el caso de que los valores estén en poder de una 
Entidad financiera por ser objeto de depósito voluntario o for
zoso u operación análoga la Entidad depositaria reclamará en 
cada vencimiento ante la Dirección General del Tesoro los in
tereses de los mismos para su abono a los interesados.

b) Cuando los valores permanezcan en poder de sus tenedo
res, el pago se realizará a través de una Entidad financiera an
te la cual se presentarán las láminas para ejercitar el dere
cho al cobro.

En ambos supuestos, por la Entidad gestora se consigna
rá diligencia de haberse ejercitado los derechos de cobro de los 
intereses hasta el vencimiento respectivo.

La Entidad financiera ante la cual se reclame el cobro re
tendrá en su poder la lámina correspondiente, hasta tanto esté 
ordenado el pago a favor de la Entidad por la Dirección Gene
ral del Tesoro, salvo que el titular garantice el importe del ven
cimiento en los términos que con la misma convenga.

En todo caso, la Dirección General del Tesoro podrá avo
car para sí la tramitación expresada anteriormente cuando las 
circunstancias especificas de la operación lo aconsejen.

Madrid, 6 de septiembre de 1978.—El Director general, Ra
fael Gimeno de la Peña.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

24279 ORDEN de 31 de julio de 1978 por la que se re
suelven asuntos de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley sobre Régimen del Suelo y Ordenación 
Urbana texto refundido de 9 de abril de 1976 y 
en los Reales Decretos 1558/1977, de 4 de junio, 
1917/1977, de 29 de julio y Orden ministerial de 
9 de agosto de 1977 con indicación de la resolución 
recaída.

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 
sobre Régimen del Suelo y Ordenación Urbana; texto refun
dido de 9 de abril de 1976 y en los Reales Decretos 1558/1977, 
de 4 de Junio, 1917/1977, de 29 de julio y Orden ministerial 
de 9 de agosto de 1977 se resuelven los asuntos que se indican.

1. Santa Cruz de Tenerife y San Cristóbal de La Laguna.— 
Plan parcial de Ordenación del polígono residencial «El Rosa
rio». Fue aprobado.

2. El Ferrol del Caudillo.—Proyecto de explanación y pavi
mentación; alcantarillado y abastecimiento de agua del polígono 
Esteiro. Fue aprobado.

3. Agoncillo y Arrubal.—Proyecto de cerramiento, pavimen
tación e iluminación de la planta de captación, elevación y 
potabilización de agua del polígono «El Sequero». Fue aprobado.

4. Agoncillo y Arrubal.—Proyecto de cerramiento, ilumina
ción y jardinería de los depósitos reguladores del abasteci
miento de agua al polígono «El Sequero». Fue aprobado.

5. Badajoz.—Proyecto de explanación y pavimentación, al
cantarillado y abastecimiento de agua del polígono «Industrial 
de Badajoz» (ampliación de «El Nevero»). Fue aprobado.

6. Córdoba.—Proyecto de distribución de energía eléctrica 
y alumbrado público del polígono «Las Quemadas» (ampliación). 
Fue aprobado.

7. Sevilla.—Acta de replanteo de las obras de alumbrado 
público (separata reformado) del polígono «San Julián». Fue 
aprobado.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 31 de julio de 1978.—P. D., el Subsecretario de Orde

nación del Territorio y Medio Ambiemte, Eduardo Merigó Gon
zález.

Ilmos. Sres. Director general de Urbanismo y Director Gerente
del Instituto Nacional de Urbanización.

24280 ORDEN de 31 de julio de 1978 por la que se avoca 
para sí la competencia para aprobar los proyectos 
de urbanización del polígono industrial de Badajoz 
(ampliación de «El Nevero»).

Ilmos. Sres.: El Instituto Nacional de Urbanización, Orga
nismo autónomo del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, 
tiene como misión fundamental la formación de los planes y 
proyectos técnicos necesarios, así como la preparación, des
arrollo y ejecución de los correspondientes planes de inversio
nes para llevar a cabo las actuaciones urbanísticas que deban 
realizarse en todo el territorio nacional con cargo a fondos del 
Estado o del propio Instituto, y demás tareas conducentes a la 
preparación de suelo urbanizado que el país demanda. En la 
realización de dichas tareas el Instituto Nacional de Urbaniza
ción viene redactando planes parciales de ordenación y sus 
correspondientes proyectos de urbanización.

La Ley sobre Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, texto 
refundido de 9 de abril de 1976, en su artículo 35, atribuye a las 
Comisiones Provinciales de Urbanismo la competencia para 
aprobar los proyectos de urbanización. No obstante el artículo 
208, en concordancia con el artículo 4.° de la Ley de Proce
dimiento Administrativo, establecen que cualquier Organismo 
superior podrá recabar el conocimiento de los asuntos que com
peten a los inferiores jerárquicos. Razones de oportunidad y de 
economía de tiempo, por otra parte, aconsejan hacer uso de 
dicha autorización legal para los proyectos que motiven esta 
resolución.
 En su virtud, este Ministerio avoca para sí la competencia 

para aprobar los proyectos de urbanización del polígono indus
trial de Badajoz «El Nevero - ampliación».

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 31 de julio de 1978.—P. D., el Subsecretario de Or

denación del Territorio y Medio Ambiente, Eduardo Merigó 
González.

Ilmos. Sres. Director general de Urbanismo y Director Gerente 
del Instituto Nacional de Urbanización.

24281 RESOLUCION de la Segunda Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señalan fechas para el le
vantamiento de las actas previas a la ocupación de 
las fincas afectadas Por las obras de la autopista 
de peaje Campomanes-León, en los términos muni
cipales de Carrocera y Rioseco de Tapia (León).

Aprobado en fecha 8 de marzo de 1978 por la Dirección 
General de Carreteras y Caminos Vecinales el «Proyecto modi
ficado de trazado correspondiente a los trozos desde el I hasta 
el V de la autopista Madrid-Asturias, tramo Campomanes-León», 
cuyas obras han sido declaradas de utilidad pública por el 
Decreto 2417/1975, de 22 de agosto, en relación con el artícu
lo 16.1 de la Ley 8/1972, de 10 de mayo, entendiéndose implícita 
la necesidad de ocupación en la aprobación del proyecto y 
reputándose urgente la ocupación de los bienes afectados, de 
conformidad con lo dispuesto por los apartados 2 y 4 del articu
lo 16 de la Ley antes citada.

Esta Jefatura Regional, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 dé 
diciembre de 1954, ha resuelto:

Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados 
de las fincas que seguidamente se relacionan para que, en 
el día y hora que se citan, comparezcan en el Ayuntamiento 
en que radican los bienes afectados, como punto de reunión, 
para, de conformidad con el procedimiento que establece el 
artículo 52 citado, llevar a cabo el levantamiento de las actas 
previas a la ocupación de las fincas y, si procediese, el de las 
de ocupación definitiva.

A dicho acto, deberán asistir los interesados personalmente 
o bien representados por personas debidamente autorizadas para 
actuar en su nombre, acompañados de los arrendatarios de los 
terrenos, si los hubiere, y de sus Peritos y Notario, si lo es
timan oportuno, con gastos a su costa, aportando los docu
mentos acreditativos de su titularidad y el último recibo de la 
contribución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del 
Reglamento de 26 de abril de 1957, los interesados, así como 
las personas que siendo titulares de derechos reales o intereses 
económicos se hayan podido omitir en la relación adjunta, 
podrán formular por escrito ante la 2.ª Jefatura Regional de 
Carreteras, y hasta el día señalado para el levantamiento de 
las actas previas, cuantas alegaciones estimen oportunas a 
los efectos de subsanar los posibles errores que se hayan podido 
padecer al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

La Sociedad «Autopista Concesionaria Astur-Leonesa, Socie
dad Anónima», asumirá en el expediente expropiatorio los de
rechos y obligaciones de beneficiaria de la expropiación regu
lados en la Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento de 
26 de abril de 1957.

Oviedo, 11 de septiembre de 1978.—El Ingeniero Jefe.—3.605-D.



RELACION QUE SE CITA

Número de finca Titular y domicilio Superficie
afectada(m2) Polígono

Datos catastrales

Parcela Naturaleza y clase del bienafectado

Fecha del 
levantamiento de las actas

Año 1978
D. M. H.

Término municipal: Carrocera

CA-1-1. Herederos de Inocencio Morán 
Gutiérrez.—Otero de las Due
ñas (León).

20 4 1.219 Rústica. Labor secano 3.ª 18 10 11

CA-6-1. Junta vecinal de Otero de las 
Dueñas (León). 490 4 1.480 Rústica. Erial 3.ª 18 10 11

CA-8-1. Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León). 80 — — Camino de Sariegos. 18 10 11

CA-9-2. Antonio Gutiérrez Fernández.— 
Otero de las Dueñas (León). 180 4 1.090 Rústica. Labor riego 1.ª 19 10 12

CA-9-3. Ursicio Rodríguez González.— 
Otero de las Dueñas (León). 150 4 1.092 Rústica. Labor riego 1.* 19 10 12

CA-9-4. María Rodríguez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León). 380 4 1.097 Rústica. Labor riego 1.ª 18 10 13

CA-9-5. Herederos de Patricinia Rodrí
guez Rodríguez.—Otero de las 
Dueñas (León).

40 4 1.096 Rústica. Labor riego 1.ª 18 10 12

CA-10-1, Herederos de Irene González 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

350 4 1.095 Rústica Labor riego 1.ª

CA-10-1 bis.
CA-39-1.

Arturo Gutiérrez Alvarez.—Ote
ro de las Dueñas (León). 

Confederación Hidrográfica del 
Duero, calle Muro, 5. Valla
dolid.

350
45

4 1.095 Arrendatario.
Río Torre. —

CA-40-1. Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

4.800 4 1.476 Rústica. Erial 3.ª 18 10 11
CA-43-1. María Muñiz González.—Benlle

ra (León).
490 4 129 Rústica. Prado riego 1.a 17 10 13

CA-43-1 bis. Hermógenes Alvarez Morán.— 
Benllera (León).

490 4 129 Arrendatario. 17 10 12
CA-44-2. Nicolás Campo Arias.—Vega de 

Caballeros (León).
100 4 126 Rústica. Prado riego 1.ª 17 10 12

CA-44-2 bis. Isidro Gutiérrez Fernández.— 
Benllera (León).

100 4 126 Arrendatario. 17 10 12
CA-44-3. Elvira Alvarez García.—General 

Aranda, 26. La Robla (León).
250 4 123 Rústica. Prado riego 1.a 17 10 12

CA-44-3 bis. Adonino García Alvarez.—Ben
llera (León).

250 4 123 Arrendatario. 17 10 12
CA-40-1, Junta Vecinal de Benllera. 

(León).
220 4 1.476 Rústica. Erial 3.ª 17 10 12

CA-46-2. Junta Vecinal de Benllera 
(León).

550 4 1.476 Rústica. Erial 3.ª 17 10 12
CA-53-1. Junta Vecinal de Benllera 

(León).
650 4 1.476 Rústica. Erial 3.ª 17 10 12

CA-59-2. Federico Viñayo Gutiérrez.— 
Benllera (León).

140 4 90 Rústica. Labor riego 2.ª 17 10 12
CA-60-1. Junta Vecinal de Benllera 

(León).
1.420 4 1.477 Rústica. Erial 3.ª 17 10 12

CA-60-2. Junta Vecinal de Benllera 
(León).

420 4 1.477 Rústica. Erial 3.ª 17 10 12

CA-80-3. Junta Vecinal de Benllera 
(León).

18.950 4 1.477 Rústica. Erial 3.ª 17 10 12
CA-60-4. Junta Vecinal de Benllera 

(León). 
480 — Camino de Pajarón. 17 10 12

CA-60-5. Angel González Morán.—Benlle
ra (León).

2.150 4 77 Rústica. Labor secano 1.ª 17 10 13
CA-60-5 bis. Jesús Alvarez Gutiérrez.—Ben

llera (León). 2.150 4 77 Arrendatario. 17 10 13
CA-60-6. Junta Vecinal de Benllera 

(León).
365 — — Camino del Pajarón. 17 10 12

CA-60-7. María Díez Mallo.—Avenida 
Madrid, 48, 10 B. León.

325 1 284 Rústica. Labor secano 1.a 17 10 13
CA-60-7 bis. Jesús Diez Mallo. — Benllera 

(León).
325 1 284 Arrendatario. 17 10 13

CA-60-8. María Muñiz González.—Benlle
ra (León).

760 1 285 Rústica. Labor secano 1.ª 17 10 13
CA-60-8 bis. Hermógenes Alvarez Morán.— 

Benllera (León).
760 1 285 Arrendatario. 17 10 12

CA-60-9. Purificación Rabanal del Bale
no.—Benllera (León).

504 1 286 Rústica. Labor secano 1.ª 17 10 13
CA-60-10. Abel Gutiérrez Alvarez.—Benlle

ra (León).
1.160 1 287 Rústica. Labor secano 1.ª 17 10 13

CA-60-10 bis. Fabriciano García Morán.—Ben
llera (León).

1.160 1 287 Arrendatario. 17 10 13
CA-60-12. Frutos Viñayo Gutiérrez.—Ben

llera (León).
5.680 1 280-290-299 Rústica. Prado secano U.ª 17 10 12

CA-60-13. Junta Vecinal de Benllera 
(León).

26.400 1 1.323 Rústica. Erial 3.ª 17 10 12
CA-60-14. Herederos de Wenceslao Alva

rez Alvarez.—Viñayo (León).
3.470 i 840 Rústica. Labor secano 4.ª 17 10 13



Número 
de finca

Titular y domicilio
• Superficie 

afectada 
(m2) Polígono

Datos catastrales

Parcela Naturaleza y clase del bien
afectado

Fecha del 
levantamiento 
de las actas

Año 1978
D. M. H.

CA-60-15. Herederos de Frutos Gutiérrez 
Alvarez.—La Magdalena 
(León).

1.260

1

839 Rústica. Labor secano 4.ª 17 10 12

CA-60-10. Belarmina Gutiérrez Gutiérrez. 
Otero de las Dueñas (León).

1.260

1

838 Rústica. Labor secano 4.ª 17 10 13

CA-60-17. José Gutiérrez Rabanal.—Benlle- 
ra (León).

3.500

1

837 Rústica. Labor secano 4.ª 17 10 13

CA-60-17 bis. Frutos Viñayo Gutiérrez.—Ben- 
llera (León).

3.500

1

837 Arrendatario. 17 10 12

CA-60-10. Junta Vecinal de Benllera 
(León).

890

1

1.323 Rústica. Erial 3.* 17 10 12

CA-60-19. Junta Vecinal de Benllera 
(León).

Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

4.100

1

1.323 Rústica. Erial 3.ª 17 10 12

CA-200. 1.750 19 489 Rústica. Pastos 3.ª 18 10 11

CA-201. Valentín Díez García.—La Mag
dalena (León).

100 19' 489 parte Rústica. Pastos 3.ª 18 10 13

CA-202. Julio García.—La Magdalena 
(León).

780 62 16 Rústica. Labor secano 3.ª 19 10 12

CA-203. Julio Núñez.—Otero de las Due
ñas (León).

525 62 17 Rústica. Labor secano 3.a 19 10 13

CA-204. Julio García. — La Magdalena 
(León).

710 62 18 Rústica. Labor secano 3.a 19 10 12

CA-205. Herederos de Segundo Rodrí
guez Hidalgo.—La Magdalena 
(León).

800 19 489 Rústica. Pastos 3.a 18 10 11

CA-200. Herederos de Lorenzana Valcár
cel.—La Magdalena (León).

13.950 19 495 Mina. 19 10 13

CA-207. Domingo López Alonso.—Serra
no, 23, 7.° Madrid.

98 19 495 Edificación. 17 10 14

CA-208. Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

200 19 489 Rústica. Pastos 3.ª 18 10 11

CA-200. Herederos de Irene González 
González —Otero de las Due
ñas (León).

500 19 343 Rústica. Labor secano 3.a 18 10 13

CA-210. Gloria Martín Alvarez.—La 
Magdalena (León).

105 19 342 Rústica. Labor secano 3.a 18 10 13

CA-210 bis. Antonio Morán Fernández.—
Otero de las Dueñas (León).

105 19 342 Arrendatario. 18 10 11

CA-211-1. Trinidad Rodríguez Fernández. 
Otero de las Dueñas (León).

10 10 344 Rústica. Pastos 3.ª 18 10 13

CA-211-2. Manuel García García.—Garaño 
(León).

100 19 347 Rústica. Labor riego 2.ª 23 10 13

CA-211-2 bis. Anselmo Parra.—Otero de las 
Dueñas (León). 

100 19 347 Arrendatario. 17 10 14

CA-212-1. Herederos de Inocencio Morán 
Gutiérrez.—Otero de las Due
ñas (León).

1.960 19 348 Rústica. Labor riego 2.ª 18 10 11

CA-212-2. Herederos de Marcelo González 
Alvarez.—Canales (León).

370 19 345 Rústica. Labor secano 1.a 18 10  14

CA-212-2 bis. Vitalino Alvarez.—Otero de las 
Dueñas (León).

370 10 345 Arrendatario. 23 10 12

CA-213. José Diez González.—Garano 
(León).

2.100 10 349 Rústica. Pastos 3.ª 23 10 13

CA-213 bis. Victorino Mendoza. — Otero de 
las Dueñas (León).

2.100 19 349 Arrendatario. 19 10 12

CA-214. Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

1.750  — Camino. 19 10 11

CA-215. María Díez Muñiz. — Otero de 
las Dueñas (León).

420 19 463 parte Rústica. Labor secano 2.a 23 10 13

CA-216. Unión Eléctrica, S. A.—Canales 
(León).

520 19 483 parte Rústica. Labor secano 2.a 17 10 14

CA-217. Serafina Díez Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

360 19 464 Rústica. Labor secano 2.a 23 10 12

CA-218. María Díez Muñiz.—Otero de 
las Dueñas (León).

105 19 465 Rústica. Labor secano 2.a 23 10 13

CA-210. Alvaro del Valle Diez.—Otero 
de las Dueñas (León).

815 19 350-351 Arroyo. 23 10 14

CA-220. Herederos de Inocencio Morán 
Gutiérrez.—Otero de las Due
ñas (León).

1.170 19 320 Rústica. Labor secano 3.a 18 10 11

CA-221. Herederos de Patrocinio Rodrí
guez. — Otero de las Dueñas 
(León).

1.400 19 317 Rústica. Labor secano 3.a 18 10 12

CA-222 Ovidio Muñiz Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

480 19 308 Rústica. Labor secano 3.a 17 10 14

CA-223 Manuel Morán González.—Ote
ro de las Dueñas (León).

225 19 307 Rústica. Erial 3.a 23 10 14

CA-224 Herederos de Irene González 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

20 19 305 Rústica. Labor secano 3.a 18 10 13

CA-225 Mercedes Fernández González.— 
Otero de las Dueñas (León).

1.100 19 468 Rústica. Labor riego 2.a 19 10 12

CA-220 Herederos de María Gutiérrez 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

1.700 19 470 Rústica. Labor riego 2.a 24 10 12

CA-227 Eliseo Viyaño Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

1.050 19 469 Rústica. Labor riego 2.a 17 10 14



Número 
de finca

Titular y domicilio
Superficie
afectada

(m2)

Datos catastrales Fecha del 
levantamiento 
de las actas

Año 1978Polígono Parcela Naturaleza y clase del bien 
afectado

D. M. H.

CA-227 bis
CA-228
CA-229
CA-230
CA-231
CA-232

CA-233
CA-234
CA-235
CA-235 bis
CA-236
CA-236 bis
CA-237
CA-237 bis
CA-238
CA-239
CA-240
CA-241

CA-242
CA-242 bis
CA-243
CA-244

CA-244 bis
CA-245
CA-245 bis
CA-246
CA-246 bis
CA-247
CA-248

CA-248 bis
CA-249
CA-249 bis
CA-250
CA-251
CA-252
CA-253

CA-254
CA-255
CA-256
CA-257

CA-258

Victoriano Mendoza.—Otero de 
las Dueñas (León).

Natividad Rabanal Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Erlinda Alvarez Díez.—Otero de 
las Dueñas (León).

Ascensión Díez Viñayo.—Otero 
de las Dueñas (León).

Luis Fernández Gutiérrez.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Herederos de Constantino Fer
nández Díez.—Av. 18 de Ju
lio, 74, 1.°, León.

Esperanza Rodríguez Rodríguez. 
Trobajo del Camino (León).

Hnos. de Lorenzana Valcárcel.— 
La Magdalena (León).Piedad Díez Viñayo.—Otero de 
las Dueñas (León).

Victorino Mendoza.—Otero de 
las Dueñas (León).

Esperanza Rodríguez Fernández. 
Lorenzana (León).

Aquilino Freganillo.—Otero de 
las Dueñas (León).

Enrique González Rodríguez.— 
La Magdalena (León).Angel González Rodríguez.—La 
Magdalena (León).

Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

Hnos. Lorenzana Valcárcel.—La 
Magdalena (León).

Ursicio Rodríguez González.— 
Otero de las Dueñas (León).

Herederos de Lisardo Fernández 
González.—Otero de las Dueñas (León).

Serafina Díez Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

José Gutiérrez Alvarez.—Otero 
de las Dueñas (León).

Rosario Fernández Alvarez.—Carrocera (León).
Herederos de Patrocinio Rodrí

guez Rodríguez.—Otero de las 
Dueñas (León).

Antonio Morán Fernández.— 
Otero de las Dueñas (León).

Herederos de Rosa García.—Ga- 
raño (León).José Iglesias Alvarez.—Otero de 
las Dueñas (León).Aurora y Flora Fernández.—Vi
ñayo (León).

Eugenio Morán Fernández.— 
Otero de las Dueñas (León).

Julia Muñiz Fernández.—Otero 
de las Dueñas (León).Nicolás González Alvarez.—Guz- 
mán el Bueno, 14, Trobajo del 
Camino (León).

Eugenio Morán Fernández.— 
Otero de las Dueñas (León).

Serafina Díez Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

José Gutiérrez Alvarez.—Otero 
de las Dueñas (León).Ovidio Muñiz Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Manuel Morán González.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Bernarda Muñiz Rodríguez. — 
Otero de las Dueñas (León).

Herederos de Luis Gutiérrez 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

Socorro Fernández Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

María Carmen Llamas Alvarez. 
Otero de las Dueñas (León).

María González González.—La 
Magdalena (León).

Herederos de Irene González 
González.—Otero de las Due
ñas (León).Margarita García Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

1.050
1.100

315
30

1.375
450

275
280
675
675
510
510

1.100
1.100

250
4.800

40
570

615
615
130
140

140
310
310
680
680
640
950

950
580
580

620
980
410
640

650
450
570
100

15

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19
19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19
19

19

469
471
473
474
315
314

312
499
311
311
310
310
309
309

302
299
298

296
296
297
268

268
269
269
270
270
271
272

272
273
273
274
275
276
260

259
258
255
254

253

Arrendatario.
Rústica. Labor secano 2.ª
Rústica. Labor riego 2.ª
Rústica. Labor secano 2.
Rústica. Labor riego 2.ª
Rústica. Labor riego 2.ª

Rústica. Labor riego 2.ª
Edificación.
Rústica. Labor riego 2.a
Arrendatario.
Rústica. Labor riego 2.a
Arrendatario.
Rústica. Labor riego 2.a
Arrendatario.
Camino.
Rústica. Labor riego 2.ª
Rústica. Labor secano 2.a
Rústica. Labor riego 2.a

Rústica. Labor secano 2.ª
Arrendatario.
Rústica. Labor riego 2.a
Rústica. Labor secano 2.ª

Arrendatario.
Rústica. Labor riego 2.a
Arrendatario.
Rústica. Labor riego 2.a
Arrendatario.
Rústica. Labor riego 2.a
Rústica. Labor secano 1.ª

Arrendatario.
Rústica. Labor secano 1.a
Arrendatario.
Rústica. Labor riego 2.ª
Rústica. Labor riego 2.a
Rústica. Labor secano 1.ª
Rústica. Labor riego 2.a

Rústica. Labor riego 2.a
Rústica. Labor riego 2.a
Rústica. Labor riego 2.a
Rústica. Labor riego 2.a

Rústica. Labor riego 2.a

19
23
23
23
19
24

24
19
24
19
24
24
24
24
18
19
19
19

23
23
24
18

18
24
17
24
18
24
24

18
23
23
17
23

24
19

24
19
24
18

24

10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10

10
10

10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10

10

12
12
14
14
13
12

14
13
13
12
13
13
12
12
11
13
12
12

12
12
13
12

11
13
14
13
11
13
13

11
12
12
14
14
13
14

12
14
13
13

14



Número 
de finca

Titular y domicilio
Superficie
afectada

(m2)

Datos catastrales Fecha del 
levantamiento 
de las actas

Año 1970Polígono Parcela Naturaleza y clase del bien 
afectado

D. M. H.

CA-259

C A-261

CA-262

CA-263

CA-264

CA-265

CA-266

CA-266 bis

CA-267

CA-268

CA-269

CA-270

CA-271

CA-272

CA-272 bis

CA-273

CA-273 bis

CA-274

CA-275

CA-276

CA-277

CA-278

CA-279

CA-279 bis

CA-281

CA 282

CA-283

CA-284

CA-285

CA-286

CA-287

CA-288

CA-300

CA-301

CA-302

CA 303

CA-303 bis

CA-304

CA-305

Jefatura Provincial de Carrete
ras.—León.

Manuel Alvarez Díez.—Otero de 
las Dueñas (León).

Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

Froilán Cordero (gasolinera).— 
Otero de las Dueñas (León).

Socorro Fernández Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Herederos de Inocencio Morán 
Gutiérrez.—Otero de las Due
ñas (León).

Josefa Morán García.—Roa de 
la Vega, 12, 2.°, D, León.

José Gutiérrez Alvarez.—Otero 
de las Dueñas (León).

Luis Fernández Gutiérrez.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Asunción Rodríguez Morán.— 
Relojero Posada. 27, 4.°, León.

Luis Rodríguez Gutiérrez.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

Herederos de Luis Gutiérrez 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

Herederos de José Fernández 
Alvarez.—Otero de las Dueñas 
(León).

Melchor Rodríguez.—Otero de 
las Dueñas (León).

Aniceto Fernández Viñayo.—Vi- 
ñayo (León).

Melchor Rodríguez.—Otero de 
las Dueñas (León).

Herederos de Antonio Gutiérrez 
Fernández.—Otero de las Due
ñas (León).

Bernarda Muñiz Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

María Rodríguez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Angel Alvarez.—Otero de las 
Dueñas (León).

Herederos de Inocencio Morán 
Gutiérrez.—Otero de las Due
ñas (León).

Serafina Díez Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

José Gutiérrez Alvarez.—Otero 
de las Dueñas (León).

Victorino Mendoza Mayo.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Nicolás Alvarez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Eliseo Viñayo Fernández.—Otero 
de las Dueñas (León).

Natividad Rabanal Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Herederos de Constantino Fer
nández Díez.—Avenida 18 de 
Julio, 74. León.

José Gutiérrez Alvarez.—Otero 
de las Dueñas.

María Rodríguez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Herederos de Inocencio Morán 
Gutiérrez.—Otero de las Due
ñas (León).

Manuel Alvarez Díez.—Otero de 
las Dueñas (León).

Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

Socorro Fernández Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Josefa Morán García.—Roa de la 
Vega, 12, 2.° derecha. León.

José Gutiérrez Alvarez.—Otero 
de las Dueñas (León).

Herederos de Marcelo González 
Alvarez.—Canales (León).

Herederos de Inocencio Morán 
Gutiérrez.—Otero de las Due
ñas (León).

865

1.150

300

355

735

3.375

175

175

25

775

1.100

255

1.100

1.225

1.225

550

550

900

785

520

450

650

50

50

2.400

1.250

1.650

430

2.250

1.400

1.920

610

75

36

175

450

450

45

2.475

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

1.403

1.404

1.380

1.374

1.379

1.379

1.346

1.347

1.348

1.234

1.344

1.344

1.340

1.340

1.339

1.341

1.342

1.343

1.238

1.237

1.237

1.248

1.250

1.249

1.246

1.247

1.220

1.223

1.219

1.403

1.380

1.379

1.379

1.378

1.374

Carretera de la Magdale
na a Otero de las Due
ñas.

Rústica. Prado riego 2.ª

Camino.

Urbana.

Rústica. Labor secano 1.ª

Rústica. Labor riego 2.ª

Rústica. Labor secano 1.»

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 1.ª

Rústica. Labor riego 2.a

Rústica. Labor secano 1.ª

Arroyo de la Reguera.

Rústica. Prado riego 3.a

Rústica. Labor riego 2.a

Arrendatario.

Rústica. Labor riego 2.a

Arrendatario.

Rústica. Labor riego 2.ª

Rústica. Labor secano 1.ª

Rústica. Labor secano 1.ª

Rústica. Labor secano 1.ª

Rústica. Labor riego 2.a

Rústica. Labor secano 1.ª

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 3.a

Rústica. Labor riego 2.a

Rústica, Labor riego 2.a

Rústica. Labor secano 3.a

Rústica. Labor secano 3.a

Rústica. Labor secano 3.a

Rústica. Labor secano 3.a

Rústica. Labor secano 3.a

Rústica. Prado riego 2.a

Camino.

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor secano 1.a

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor riego 2.a

23

18

23

24

18

19

23

19

24

19

18

19

19

19

24

19

18

18

18

23

18

23

23

19

19

17

23

24

23

18

18

23

18

24

19

23

18

18

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

13

11

14

12

11

13

12

13

14

13

11

14

14

14

13

14

12

12

13

14

11

12

12

12

14

14

12

12

12

13

11

13

11

12

13

12

14

11



Número 
de finca

Titular y domicilio
Superficie
afectada

(m2)

Datos catastrales Fecha del 
levantamiento 
de las actas

Año 1978Polígono Parcela Naturaleza y clase del bien 
afectado

D. M. H.

CA-306

CA-307

CA-308

CA-309

CA-310

CA-310 bis

CA 311

CA-312

CA-313

CA-314

CA-315

CA-316

CA-317

CA-318

CA-319

CA-320

CA 321

CA-322

CA-323

CA-324

CA-325

CA-327

CA-328
CA-329

CA-330

CA-331

CA 332

CA-333

CA-334

CA-335

CA-336

CA-337

CA-338

CA-339

CA-340

CA-341

CA-342

Luis Rodríguez Gutiérrez.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

Herederos de Luis Gutiérrez 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

Herederos de Inocencio Morán 
Gutiérrez.—Otero de las Due- 
ñas (León).

Serafina Díez Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

José Gutiérrez Alvarez.—Otero 
de las Dueñas (León).

Herederos de Antonio Gutiérrez 
Fernández.—Otero de las Due
ñas (León).

Consuelo Rodríguez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Heredaros de Luis Gutiérrez 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

Victorino Mendoza Mallo.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Victorino Mendoza Mallo.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Victorino Mendoza Mallo.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Serafina Díez Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

Consuelo Rodríguez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Herederos de Constantino Fer
nández Díez.—Avenida 18 de 
Julio, 74. León.

Ursicio Rodríguez González.— 
Otero de las Dueñas (León).

Socorro Fernández Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

María Carmen Llamas Alvarez. 
Otero de las Dueñas (León).

Benigno Muñiz Rodríguez.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Herederos de Constantino Fer
nández Díez.—Avenida 18 de 
Julio, 74. León.

Victorino Mendoza Mallo.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Natividad Rabanal Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

María Díez Muñiz.—Otero de 
las Dueñas (León).

Ascensión Díez Viñayo.—Otero 
de las Dueñas (León).

Herederos de Constantino Fer- 
nández Díez.—Avenida 18 de 
Julio, 74. León.

Herederos de Luis Gutiérrez 
Fernández.—Otero de las Due
ñas (León).

María Rodríguez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Herederos de Inocencio Morán 
Gutiérrez.—Otero de las Due
ñas (León).

Herederos de Patrocinio Rodrí
guez Rodríguez.—Otero de las 
Dueñas (León).

Ursicio Rodríguez González.— 
Otero de las Dueñas (León).

María Rodríguez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

Froilán Cordero.—Otero de las 
Dueñas (León).

Luis Fernández Gutiérrez.—Ote
ro de las Dueñas (León).

Herederos de Antonio Gutiérrez 
Fernández.—Otero de las Due
ñas (León).

Herederos de Pablo Suárez Ra
banal.—Otero de las Dueñas 
(León).

Araceli González Rodríguez.— 
La Magdalena (León).

160
480

3.025

45

825

825

950

1.030

985

810

970

160

90

30

5.000

120

225

800

420

650

580

1.550

550

135

165

250

280

435

50

15

50

100

30

370

450

550

900

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

1.348

1.234

1.238

1.237

1.237
1.236

1.255

1.231

1.230

1.229
1.228

1.233

1.480

1.232

1.239

1.240

1.241

1.242

1.244

1.243

1.248

1.346

1.480

1.215

1.247

1.220

1.223

1.219

1.096

1.092

1.097

1.404

1.346

1.339

1.338

1.337

Rústica. Labor secano 1.ª

Arroyo de la Reguera.

Rústica. Prado riego 3.ª

Rústica. Labor riego 2.ª

Rústica. Labor secano 1.ª

Arrendatario.

Rústica. Labor riego 2.ª

Rústica. Labor riego 2.a

Rústica. Labor riego 2.ª

Rústica. Labor riego 2.ª

Rústica. Labor secano 1.ª

Rústica. Labor riego 2.a

Rústica. Labor secano 2.ª

Rústica. Erial 3.ª

Rústica. Labor secano 2.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.a

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.a

Rústica. Erial 3.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor secano 3.ª

Rústica. Labor riego 1.ª

Rústica. Labor riego 1.ª

Rústica. Labor riego 1.ª

Urbana.

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor riego 2.a

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor riego 2.a

19

18

19

18

23

23

18

24

19

19

19

19

23

18

24

24

19

24

19

18

24

19

23

23

23

24

23

18

18

18

19

18

23

19

18

19

24

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

13

11

14

11

12

12

12

12

14

12

12

12

12

11

12

12

12

12

14

12
12

12

12

13

14

12

13

13

11

12

12

13

14

13

12

13

12



Número 
de finca

Titular y domicilio
Superficie
afectada

(m2) Polígono

Datos catastrales

Parcela Naturaleza y clase del bien
afectado

Fecha del 
levantamiento 
de las actas

Año 1978
D. M. H.

CA-343 Aniceto Fernández Viñayo.—Vi
ñayo (León).

320 4 1.330 Rústica. Labor riego 2.ª 24 10 13

CA-344 Anastasia García García.—Ote
ro de las Dueñas (León).

360 4 1.335 Rústica. Labor riego 2.ª 24 10 13

CA-345 Anselmo Parra Alvarez.—Otero 
de las Dueñas (León).

780 4 1.334 Rústica. Labor riego 2.ª 17 10 14

CA-340 María Rodríguez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

320 4 1.333 Rústica. Labor riego 2.ª 18 10 13

CA-347 Nicolasa Alvarez Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

1.000 4 1.250 Rústica. Labor riego 2.ª 19 10 14

CA-348 Luís Rodríguez Alvarez.—Otero 
de las Dueñas (León).

1.500 4 1.251 Rústica. Labor secano 2.ª 24 10 13

CA-340 Eladia Hernández Rabanal.—Vi- 
ñayo (León).

1.220 4 1.252 Rústica. Labor secano 3.ª 24 10 14

CA-350 Secundino Rodríguez Alvarez.— 
Otero de las Dueñas (León).

 1.000 4 1.253 Rústica. Labor riego 2.ª 24 10 14

CA-351 Natividad Rabanal Rodríguez.— 
Otero de las Dueñas (León).

100 4 1.254 Rústica. Labor secano 3.ª 23 10 12

CA-352 Antonio Fernández Morán.—Ote
ro de las Dueñas (León).

950 4 1.256 Rústica. Labor riego 2.ª 24 10 14

CA-353 Constantino Rabanal Caruezo.— 
Otero de las Dueñas (León).

950 4 1.280 Rústica. Labor secano 2.ª 17 10 14

CA-354 Herederos de Luis Gutiérrez 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

550 4 1.265 Rústica. Labor riego 2.ª 19 10 14

CA-355 Herederos de Emilia Fueyo Ro
dríguez.—Otero de las Dueñas 
(León).

650 4 1.266 Rústica. Labor riego 2.ª 17 10 14

CA-350 Herederos de Constantino Fer
nández Díez.—Avenida 18 de 
Julio, 74. León.

2.150 4 1.267 Rústica. Labor riego 2.ª 24 10 12

CA-357 Angel Alvarez Diez.—Otero de 
las Dueñas (León).

860 4 1.268 Rústica. Labor riego 2.ª 23 10 14 

CA-350 Cándido García Alvarez.—Cana
les (León).

630 4 1.269 Rústica. Labor secano 2.ª 17 10 14

CA-359 Lisardo Fernández González.— 
Otero de las Dueñas (León).

600 4 1.301 Rústica. Labor riego 2.ª 19 10 12

CA-360 María Diez Muñiz.—Otero de las 
Dueñas (León).

900 4 1.300 Rústica. Labor riego 2.ª 23 10 13

CA-361 Aurora Alvarez del Fueyo.—Ote
ro de las Dueñas (León).

600 4 1.299 Rústica. Labor secano 2.ª 23 10 13

CA-362 María Muñiz Rodríguez.—Otero 
de las Dueñas (León).

920 4 1.298 Rústica. Labor riego 2.ª 18 10 12

CA-303 Abel Miñiz Caruezo.—López 
Castrillón, 12, ’2.º León.

800 4 1.281 Rústica. Labor riego 2.ª 23 10 13

CA-384 María Carmen Llamas Alvarez. 
Otero de las Dueñas (León).

380 4 1.297 Rústica. Labor riego 2.ª 19 10 14

CA-385 Emilio Morán González.—Otero 
de las Dueñas (León).

30 4 1.290 Rústica. Labor riego 2.a 23 10 13

CA-388 Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

7.160 4 1.484 Rústica. Pastos 2.ª 18 10 11

CA-307 Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

300 — — Camino. 18 10 11

CA-388 Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

2.000 4 1.483 Rústica. Pastos 2.ª 10 10 11

CA-369 Serafina Díez Fernández.—Ote
ro de las Dueñas (León).

080 4 1.200 Rústica. Labor secano 3.a 23 10 12

CA-370 Herederos de Irene González 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

850 4 1.307 Rústica. Labor riego 2.a 18 10 13

CA-371 Wenceslao Rodríguez Fernández. 
Otero de las Dueñas (León).

450 4 1.311 Rústica. Labor riego 2.a 23 10 13
CA-372 Herederos de Luis Gutiérrez 

González.—Otero de las Due
ñas (León).

590 4 1.312 Rústica. Labor riego 2.a 19 10 14

CA-233 bis Luis Fernández Gutiérrez.—Ote
ro de las Dueñas (León).

275 19 312 Arrendatario. 19 10 13

CA-258 bis José Iglesias.—Otero de las Due
ñas (León).

15 19 253 Arrendatario. 17 10 14

CA-261 bis Luis Fernández López. — Otero 
de las Dueñas (León).

1.150 4 1.403 Arrendatario. 19 10 14

CA-283 bis José Gutiérrez Alvarez.—Otero 
de las Dueñas (León).

1.050 4 1.249 Arrendatario. 23 10 12

CA-333-1 Herederos de Lisardo Fernández 
González.—Otero de las Due
ñas (León).

330 4 1.257 Rústica. Labor secano 3.a 16 10 12

CA-333-2 Junta Vecinal de Otero de las 
Dueñas (León).

040 4 1.480 Rústica. Erial 3.ª 18 10 11

CA-355 bis Eugenio.—Otero de las Dueñas 
(León).

650 4 1.200 Arrendatario. 18 10 11

CA 300 bis Melchor Rodríguez. — Otero de 
las Dueñas (León).

900 4 1.300 Arrendatario. 19 10 14

CON-20-CA Comunidad de Regantes.—Otero 
de las Dueñas (León).

100 m. l. — — Reguero. 18 10 14

CON-21-CA Comunidad de Regantes.—Otero 
de las Dueñas (León).

105 m. l. — Reguero. 18 10 14



Número 
de finca

Titular y domicilio
Superficie
afectada

(m2)

Datos catastrales Fecha del 
levantamiento 
de las actas

Año 1978Polígono Parcela Naturaleza y clase del bien 
afectado

D. M. H.

CON-22-CA

CON-23-CA

CON-24 CA

CON-25-CA

CON-26-CA

CON-27-CA

CON-28-CA

Comunidad de Regantes.—Otero 
de las Dueñas (León).

Comunidad de Regantes.—Otero 
de las Dueñas (León).

Comunidad de Regantes.—Otero 
de las Dueñas (León).

Comunidad de Regantes.—Otero 
de las Dueñas (León).

Comunidad de Regantes.—Otero 
de las Dueñas (León).

Comunidad de Regantes.—Otero 
de las Dueñas (León).

Comunidad de Regantes.—Otero 
de las Dueñas (León).

54 m. l.

85 m. l.

155 m. l.

370 m. l.

95 m. l.

15 m. l.

20 m. l.

_

i Reguero.

Reguero.

Reguero.

Reguero.

Tubería subterránea.

Reguero.

Reguero.

18

18

18

18

18

18

18

10

10

10

10

10

10

10

14

14

14

14

14

14

14

Término municipal de Rioseco 
de Tapia

RT 4-1

RT-4-2

RT-5-1

RT-8-1

RT-8-3

RT-8 3 bis

RT-8-4

RT-8-5

RT-8-6

RT-8-6 bis

RT 8-7

RT-8-8

RT-8-9

RT-8-10

RT-8-10 bis

RT-8 11

RT-8-11 bis

RT-8-12

RT-8-13

RT-8-14

RT 8-15

RT-8-16

RT-8-16 bis

RT-8-17

RT-8-17 bis
RT-8 18

RT-8-19

RT-8-19 bis

RT-8-20

RT-8-21
RT 8-22

RT-8-23

RT-B-24

Junta Vecinal.—Tapia de la Ri
bera (León).

Junta Vecinal.—Tapia de la Ri
bera (León).

Junta VecinaL—Tapia de la Ri- 
bera (León).

Ignacia García García.—Tapia 
de la Ribera (León).

Secundino Alvarez Pérez.—Car
denal Cisneros, 3, 1.° León.

Adolfo Alvarez García.—Tapia 
de la Ribera (León).

Fermina Omaña Fernández.—Ta
pia de la Ribera (León).

Angel Beltrán Díez.—Tapia de la 
Ribera (León).

Rafaela Díez Suárez.—Tapia de 
la Ribera (León).

Hermenegildo González Robla.— 
Tapia de la Ribera (León).

Manuel. Blanco García.—Tapia 
de la Ribera (León).

Angela García García.—Tapia de 
la Ribera (León).

Saturnino Valcarce Alvarez.— 
Tapia de la Ribera (León).

Paz Rodríguez Fernández.—Ca- 
lle Orozco, 2.ª travesía, 5, ba
jo. León.

Antonio García Alvarez.—Tapia 
de la Ribera (León).

Gloria Rodríguez Rodríguez.— 
Capitán Almeida, 19, 5.° Ovie
do.

Paulino Rodríguez Rodríguez.— 
Tapia de la Ribera (León).

Valentina Alvarez Alvarez.—Ta
pia de la Ribera (León).

Juan Omaña Díez.—Tapia de la 
Ribera (León).

Pilar Fernández Díez.—Tapia de 
la Ribera (León).

Adolfo Alvarez García.—Tapia 
de la Ribera (León).

Gabriel García Alvarez.—.Vidrie
ros, 2, 3.º A. León.

Ascensión Valcarce Rodríguez.— 
Tapia de la Ribera (León).

Secundino Alvarez Pérez.—Car
denal Cisneros, 3, 1.º León.

Adolfo Alvarez García.—Tapia 
de la Ribera (León).

Adolfo Alvarez García.—Tapia 
de la Ribera (León).

Angela García Omaña.—Tapia 
de la Ribera (León).

Antonio García Alvarez.—Tapia 
de la Ribera (León).

Manuel Suárez González.—Tapia 
de la Ribera (León).

Jenaro García Suárez.—Tapia 
de la Ribera (León).

Jesús González González.—Sel- 
ga de Ordás (León).

Junta Vecina de Tapia de la 
Ribera (León).

Jenaro García Suárez.—Tapia 
de la Ribera (León).

505

80

8.820

850

270

270

120

1.160

1.300

1.300

970

55

572

400

400

30

30

50

120

1.500

1.250

315

315

1.350

1.350

1.400

500

500

550

618

550

840

1.250

11

11

11

9

9

9

11

11

11

11

11

11

11

11

9

9

9

9

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

699

706

664

2.189

2.189

2.191

663

660

660

661

658
659

567

567

2.192

2.192

2.192

2.197

565

570

657

657

571

571

572
566

566

573

569

568

44 y 45

Rústica. Erial 3.ª

Camino de la Penilla.

Rústica. Erial 3.ª

Rústica. Pastos 2.ª

Rústica. Labor secano 1.ª

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor secano 2.ª

Rústica. Labor secano 1.ª

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 2.ª

Rústica. Labor secano 2.ª

Rústica. Labor secano 2.ª

Rústica. Labor secano 1.ª

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 1.ª

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor secano 1.ª

Rústica. Labor secano 1.ª

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor secano 1.a

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 1.a

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor secano 1.a

Arrendatario.

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor secano 1.a

Rústica. Labor secano 1.a

Improductivo.

Rústica. Lab. secano 3.a ...

22

22

22

22
22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

23

23
22

22

22

22

23

23

22
22

22
22

22

23

22

23

22

22

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11
11

11

11

11

11

11

11

11

11

11
12

13

11

12

12

13

12

16

16

16

17

12
11

11

12

17
13

11

11

11

13

11

11

17

12

11

13

11

11

13



Número 
de finca

Titular y domicilio Superficie
afectada

(m2)

Datos catastrales

Polígono Parcela Naturaleza y clase del bien 
afectado

Fecha del 
levantamiento 
de las actas

Año 1978
D. M. H.

RT-8-25 Primitiva Rodríguez García.— 
Nazaret, 64. León.

1.550

11

43 Rústica. Lab. secano 3.ª ... 22 11 13

RT-8-25 bis Francisco Rodríguez Fernández. 
Tapia de la Ribera (León).

1.550

11

43 Arrendatario ....................... 23 11 11

RT-8-20 Junta Vecinal Tapia de la Ri
bera.

685 — — Caminos de la Mata y del 
Truchero ..........................

22 11 11

RT-8-27 Regina Diez Omaña. Tapia de la 
Ribera.

550

11

42 Rústica. Lab. secano 3.ª ... 22 11 13

RT-8-28 Junta Vecinal Tapia de la Ri
bera.

840 10 380 Improductivo ..................... 22 11 11

RT-8-29 Junta Vecinal Tapia de la Ri
bera.

1.780 10 380 Improductivo ..................... 22 11 11

RT-8-30 Valentina Alvarez Alvarez.—Ta
pia de la Ribera (León).

030 10 378 Rústica. Viña Ua................ 22 11 12

RT-8-31 Angel García Alvarez (de Salo
mé). — Tapia de la Ribera 
(León).

950 10 370 Rústica. Viña Ua................ 23 11 11

RT-8-32 Wenceslao García Alvarez.—Ta
pia de la Ribera (León).

780 10 402 Rústica. Viña Ua................ 22 11 16

RT-8-33 Herederos de Manuel García Al
varez.—Río Porcia, 1, 3.° Ovie
do.

1.250 10 401 Rústica. Viña Ua................ 23 11 11

RT-8-33 bis Wenceslao García Alvarez.—Ta
pia de la Ribera (León).

1.250 10 401 Arrendatario ...................... 22 11 16

RT-8-34 Herederos de Gregorio Rodríguez 
Omaña.—Alvarez de Simancas, 
10, 1.º Mieres.

600 Camino del Arenero ...... 23 11 13

RT-8-35 Valentina Alvarez Alvarez.—Ta
pia de la Ribera (León).

500 10 404 Rústica. Viña Ua................ 22 11 12

RT-8-30 Publio Fernández Omaña.—Ta
pia de la Ribera (León).

1.000 10 405 Rústica. Lab. riego 3.ª ..... 23 11 12

RT-8-37 Casilda García Rodríguez.—Ta
pia de la Ribera (León).

2.500 10 406 Rústica. Lab. riego 3.ª ..... 23 11 12

RT-8-38 Plácida Rodríguez Alfonso.—Ta
pia de la Ribera (León).

800 10 Rústica. Prado secano 2.ª 23 11 1

RT-8-38 bis Gregorio Suárez Gonzáléz.—Ta
pia de la Ribera (León).

800 10 411 Arrendatario ...................... 23 11 11

RT-8-40 Francisco Alvarez González. — 
Juan Ramón Jiménez, 12. 
(León).

Rústica. Prado secano 2.ª

RT-8-40 bis Publio Fernández Omaña.—Tapia de la Ribera (León).1.100 10 410 Arrendatario ...................... 23 11 12

RT-8-41 Floripes Díez Gutiérrez.—Tapia 
de la Ribera (León).

720 10 409 Rústica. Prado secano 2.ª 23 11 16

RT-8-41 bis Basilio Díez González.—Tapia de 
la Ribera (León).

720 10 409 Arrendatario ....................... 23 11 11

RT-8-42 Pilar Fernández Díez.—Tapia de 
la Ribera (León).

300 10 413 Rústica. Prado secano 2.ª 22 11 13

RT-8-43 Primitiva Rodríguez García.— 
Nazaret, 84. León.

345 Rústica. Viña Ua................

RT-6-44 Cipriano Díez Alvarez.—San Ma
més, 24. León.

440 10 344 Rústica. Pastos 2.ª ............ 23 11 13

RT-8-45 Félix Díez García. Tapia de la 
Ribera (León).

1.350 10 343 Rústica. Lab. secano 3.ª ... 23 11 11
RT-8-40 Angel Beltrán Díez.—Tapia de 

la Ribera (León).
420 10 319 Rústica. Pastos 2.ª ............ 22 11 12

RT-8-47 Valentina Alvarez Alvarez.—Ta
pia de la Ribera (León).

850 10 318 Rústica. Pastos 2.ª ............ 22 11 12
RT-8-40 Horacio Rodríguez Díez.—Medio

día, 12. Benaisa (Lérida).
460 10 317 Rústica. Pastos 2.ª ............ 23 11 11

RT-8-49 Encarnación Beltrán, Díez.—Ave
nida de José Antonio, 989-7, 2.° 
Barcelona-5.

475 10 316 Rústica. Pastos 2.ª ............ 23 11 11

RT-83-1 Junta Vecinal Tapia de la Ri
bera (León).

30 — — Camino ................................ 22 11 11
RT-84-1 Francisco Rodríguez Rodríguez. 

Capitán Almeida, 19, 5.° Ovie
do.

4.100 10 414 Rústica. Prado secano 2.a 22 11 10

RT-84-1 bis Victorino Díez Fernández. — Ta
pia de la Ribera (León).

4.100 10 414 Arrendatario ....................... 23  11 11
RT-85-1 Junta Vecinal Tapia de la Ri

bera.
160 — . --- Arroyo de Camparines ... 22 11 11

RT-88-1 Regina Díez Omaña.—Tapia de 
la Ribera.

195 — — Camino ................................ 22 11 13
RT-89-1 Emilio Beltrán Rodríguez.—Peni

lla, 21, 1.° izquierda. León.
270 10 315 Rústica. Pastos 2.ª ............ 23 11 13

RT-89-1 bis Antonio García Alvarez.—Tapia 
de la Ribera (León).

270 10 315 Arrendatario ....................... 22 11 12
RT-94-1 Marcelino Alvarez Rodríguez. — 

Tapia de la Ribera (León).
430 10 311 Rústica. Lab. secano 3.ª ... 23 11 12

RT-101-1 Angel Beltrán Díez.—Tapia de la 
Ribera (León).

1.750 10 322 Rústica. Pastos 2.ª ............ 22 11 12
RT-105-1 Floripes Díez Gutiérrez.—Tapia 

de la Ribera (León).
125 10 288 Rústica. Pastos 2.a ............ 22 11 18

RT-119-1 Confederación H. del Duero. — 
Muro, 5. Valladolid.

200 — Barranco ................ :............  ---

RT-122-1 Hermenegildo González Robles. 
Tapia de la Ribera (León).

420 10 115 Rústica. Pastos 2.ª ............ 22 11 12



Número de finca
Titular y domicilio Superficie afectada (m2)

Datos catastrales Fechas del levantamiento de las actas
Año 1978Polígono Parcela Naturaleza y clase del bien afectado

Día Mes Año

RT-126-2
RT-127-1
RT-132-1

RT-133-1
RT-136-1

RT-145-1
RT-154-1
RT-155-2
RT-155-3
RT-155-4
RT-162-1
RT-165-1
RT-169-1
RT-174-1
RT-174-2
RT-181-1
RT-182-1
RT-186-1
RT-188-2
RT-189-1
RT-196-1

RT-196-2
RT-202-1
RT-203-1
RT-205-1
RT-207-1
RT-209-1
RT-209-2

RT-209-3

RT-215-1
RT-217-1
RT-219-1
RT-220-1
RT-223-1
RT-224-1
RT-224-2
RT-225-1

RT-225-1 bis
RT-228-1
RT-228-1 bis

Elíseo García Rodríguez.—Tapia 
de la Ribera (León).

Confederaiión H. del Duero. — 
Muro, 5. Valladolid.

María Fernández Díez.—Roa de 
la Vega, Edif. Serv. Avia. 
León.

Angel Alvarez González.—Tapia 
de la Ribera (León).

Francisco Rodríguez Rodríguez. 
Capitán Almeida, 19, 5.° Ovie
do.

Regina Díez Omaña.—Tapia de 
la Ribera (León).

Angel Beltrán Díez.—Tapia de la 
Ribera (León).

Isidora Díez Díez.—Tapia de la 
Ribera (León).Restituto Fernández Díez.—Tapia 
de la Ribera (León).

Rafael Díez Díez.—Tapia de la 
Ribera (León).

Rafaela Díez Suárez.—Tapia de 
la Ribera (León).

Adolfo Alvarez García.—Tapia 
de la Ribera (León).

María Mallo García. — Ramiro 
Balbuena, 7, portería. León.

Restituto Fernández Díez.—Tapia 
de la Ribera (León).

María Díez Gutiérrez.—Tapia de 
la Ribera (León).

Junta Vecinal Tapia de la Ribe
ra (León).

Junta Vecinal Rioseco de Tapia 
(León).

Eduardo Díez Alvarez.—Avenida 
de Roma, 7, 5.°-B. León.

Eustaquio García.—Rioseco de 
Tapia (León).Amador Alvarez Villalba.—Rio- 
seco de Tapia (León).Herederos de Mariano Fernández 
García.—Ponce de Minerva, 6, 
segundo derecha. Zona Santa- 
na. León.

Herederos de Juan Fontano.— 
Santa María de Ordás (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia.—León.

Ramón Suárez Alvarez.—Uría, 
número 34. Gijón.

José Rodríguez Díez.—Alejandro 
Sánchez, 4. Madrid-19.

Cipriano Díez Alvarez.—La Ba- 
ñeza, 13, 1.° Izq. León.

Arsenio Menéndez Alvarez.—Rio- 
seco de Tapia (León).

José María Díez Crespo.—Terce
ra Trav. Rodríguez Pandiella, 
número 3, 8.º. León.Edelmiro Díez Díez.—Zacarías 
Sánchez, 10. Trobajo del Ca
mino (León).

Angel García Díez.—Rioseco de 
Tapia (León).

Marcelino Alvarez Alonso.—Rio- 
seco de Tapia (León).

Maximino García Crespo.—Rio- 
seco de Tapia (León).Consolación Díez Díez.—Rioseco 
de Tapia (León).Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia.—León.

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Herederos de Bernabé González 
Alonso.—Rioseco de Tapia 
(León).

Angel Pérez García.—Rioseco de 
Tapia (León).

Herederos de Avelina Díez Díez. 
Rioseco de Tapia (León).

Amador Díez Díez.—Rioseco de 
Tapia (León).

405
450
510

270
330

220
50
15
85

255
435
210
325
200
125

3.050
3.550
1.225

280
620

1.365

150
105
955

1.445
1.080
1.570

330

280

500
275
615
320

84
675
160
650

850
10
10

10

10

10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10

10
10
10
10
10

10

10
10
10
10

8

8
8
8

110

136

137
138

182
205
212
214
215
216
223
226
233
236
556
560
512
510
523
528

508

503
502
499
495
494

496

489
488
478
477

115

115
123
123

Rústica. Lab. secano 3.ª ...
Barranco .....................
Rústica. Pastos 2.ª ........

Rústica. Viña Ua.........
Rústica. Viña Ua...........

Rústica. Lab. secano 3.ª ...
Rústica. Pastos 2.ª .........
Rústica. Pastos 2.a ........
Rústica. Lab. secano 3.a ...
Rústica. Pastos 2.a ........
Rústica. Pastos 2.a ........
Rústica. Lab. secano 3.a ...
Rústica. Lab. secano 3.ª ...
Rústica. Pastos 2.a ........
Rústica. Pastos 2.a ........
M. U. P. 112-B ..............
M. U. P. 112-D .............
Rústica. Pastos 2.a ... .....
Rústica. Pastos 2.a ........
Rústica. Pastos 2.a .........
Rústica. Pastos 2.a ........

Rústica. Pastos 2.a ........
Camino de la Cuesta.
Rústica. Pastos 2.a
Rústica. Pastos 2.a
Rústica. Repob. pinos.
Rústica. Repob. pinos.
Rústica. Repob. pinos.

Rústica. Repob. pinos.

Rústica. Repob. pinos.
Rústica. Pastos 2.a
Rústica. Pastos 2.a
Rústica. Lab. secano 1.a
Camino del Valle.
Arroyo del Valle.
Arroyo del Valle.
Rústica. Prado Sec. 1.a

Arrendatario.
Rústica. Prado Sec. 2.a
Arrendatario

23

23

23
22

22

22

23
22

23
22

22

23
22

23

22

22

22

22

23

22

23
23
23

23

23

23

23
23
23
23
22

23

23
23
23

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

13

12
16

13
12
12
16

12
13
11

13

16

12

17

17

16
17

13
11

12

13
13
14
13

14

12
12
12
12
11

13

13

13
13



Datos catastrales Fechas del

levantamiento

Número 
de finca

Titular y -domicilio
Superficie
afectada

(m2)

216

Polígono Parcela Naturaleza y clase del bien 
afectado

de las actas

Año 1978

Día Mes Año

RT-229-1 Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia.—León.

— — Cañada del Valle. 22 11 11

RT-231-1 Carmen García García.—Rioseco 
de Tapia (León).

Jefatura Provincial de Carrete
ras.—León.

330 8 113-114 Rústica. Lab. Cec. 1.ª 23 11 13
RT-238-1 640 — — Carret. Rioseco a Campo

sagrado. —
RT-238-2 Jefatura Provincial de Carrete

ras.—León. 700 — — Carret. Rioseco a Campo
sagrado.

— 
RT-239-1 Herederos de Mariano Fernán

dez García.—Ponce Minerva, 
número 6, 2.° derecha. Zona 
Santana (León).

2.250 5 1.146 Rústica. Castaños Ua. 22 11 17

RT-244-1 Manuel Beltrán García.—Rioseco 
de Tapia (León). 210 5  1.131 Rústica. Lab. Sec. 1.ª 23 11 14

RT-244-2 Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León). 300 — — Camino. 22 11 11

RT-244-3 Junta Vecinal de Rioseco de Ta 415 5 1.235 M.U.P. 112-D. —pia (León).
RT-244-4 Florentino Alvarez.—Rioseco de 

Tapia (León).
230 5 1.129 Rústica. Lab. Seo. 1.ª 23 11 14

RT-247-1 Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

750 5 1.235 M.U.P. 112-D. —
RT-247-2 Junta Vecinal de Rioseco de Ta 190 5 1.235 M.U.P. 112-D.

RT-255-1
pia (León).

Alvaro Zapico Suárez.—Rioseco 1.845 5 1.033 Rústica. Lab. Sec. 3.ª 22  11 17
RT-261-1

de Tapia (León).
Isidro Santos Pérez.—Villaher

mosa, 11, 5.° 13. Madrid.
780 5 1.030 Rústica. Viña Ua. 23 11 13

RT-263-2 María García Rodríguez.—Riose
co de Tapia (León).

400 5 1.031 Rústica. Lab. Sec. 3.ª 23 11 14
RT-263-3 Sofía Merino Quintanilla.—Rio

seco de Tapia (León).
2.475 5 1.035 Rústica. Pastos 2.ª 23 11 14

RT-267-1 Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

726 — — Arroyo de Barganera. —
RT-268-2 Junta Vecinal de Rioseco de Ta

pia (León).
190 5 1.234 Rústica. Pastos 2.ª 22 11 11

RT-273-2 Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

700 5 1.238 M.U.P. 112-D. —
RT-273-3 Herederos de Manuel Alvarez 

Rodríguez.—Rioseco de Tapia 
(León).

240 5 994 Rústica. Pastos 2.ª 23 11 14

RT-277-1 María Alvarez Alvarez.—Riose
co de Tapia (León).

1.395 5 1.003 Rústica. Pastos 2.ª 22 11 17
RT-279-1

RT-280-1

María Alvarez Alvarez.—Riose
co de Tapia (León).

1.165 5 985 Rústica. Monte bajo Ua. 22 11 17
Eusebio Alvarez Zapico.—Riose

co de Tapia (León).
1.365 5 1.235 Rústica. Pastos 2.ª 22 11 17

RT-280-2 Manuel García Alvarez y her
manos.—Rioseco de Tapia 
(León).

210 5 987 Rústica. Pastos 2.ª 23 11  14

RT-281-1 Francisca Alvarez Fernández.— 
Villamanín (León).

510 5 1.007 Rústica. Pastos 2.ª 22 11 17
RT-281-2 Francisca Alvarez Fernández.— 

Villamanín (León).
395 5 1.007 Rústica. Pastos 2.ª 22 11 17

RT-285-1 Antonia Miranda Díez.—Rioseco 
de Tapia (León).

2.520 5 1.238 Rústica. Pastos 2.ª 23 11 14
RT-291-1 Federico Díez García.—Arroes 

(Gi)ón).
235 5 1.222 Rústica. Pastos 2.ª 22 11 17

RT-292-2 Federico Díez García.—Arroes 
(Gijón).

265 5 1.222 Rústica. Pastos 2.ª 22 11 17
RT-293-1 Alvaro Zapico Suárez.—Rioseco 

de Tapia (León).
430 5 966 Rústica. Pastos 2.ª 22 11 17

RT-294-1 Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

1.370 5 1.238 M.U.P. 112-D. —
RT-294-2 Junta Vecinal de Rioseco de Ta

pia (León).
210 5 1.238 M.U.P. 112-D. —

RT-294-3 Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

             180 5 1.238 M.U.P. 112-D. —
RT-296-1 Amador Alvarez Villalba.—Rio

seco de Tapia (León).
150 5 1.233 Rústica. Pastos 2.ª 22 11 16

RT-297-1 Herederos de Genuario González 
Rodríguez.—Manuel de Cárde
nas, 3, l.° León.

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

1.280 5 956 Rústica. Repob. pinos. 23 11 14

RT-298-2 1.230 5 1.238 M.U.P. 112-D. —
RT-299-1 Junta Vecinal de Rioseco de Ta

pia (León).
60 — — M.U.P. 112-D. —

RT-301-1

RT-381-2

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

1.100 5 1.239 M.U.P. 112-D. —
Junta Vecinal de Rioseco de Ta

pia (León).
950 5 1.239 M.U.P. 112-D.  —

RT-302-2

RT-302-3

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

80

55 — —

M.U.P.  112-D. —

M.U.P. 112-D. —
RT-303-2 Junta Vecinal de Rioseco de Ta

pia (León).
5.400 5 1.239 M.U.P. 112-D. —



Número 
de finca

Titular y domicilio
Superficie
afectada

(m2)

Datos catastrales Fechas del 
levantamiento 
de las actas

Año 1978Polígono Parcela Naturaleza y clase del bien 
afectado

Día Mes Año

RT-303-3

RT-304-1

RT-304-2

RT-305-1

RT-305-2

RT-306-1

RT-306-2

RT-307-1

RT-307-2

RT-308-1

RT-309-1

RT-309-2

RT-311-1

RT-312-1

RT-312-2

RT-312-3

RT-313-1

RT-314-1

RT-315-1

RT-325-1

RT-326

RT-327

RT-328

RT-329

RT-330

RT-331

RT-332

RT-333

RT-334

RT-335

RT-336

RT-337

CON-1-2-RT

CON-3-2-RT

CON-5-2-RT

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junte Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Confederación H. del Duero.— 
Muro. 5. Valladolid.

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Junta Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
ñía (León).

Junta Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Junta Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Junte. Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Junta Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Junta Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Junta Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Junta Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Junta Vecinal de Espinosa de la 
Ribera.

Confederación H. del Duero.— 
Muro, 5. Valladolid.

Junta Vecinal de Tapia de la Ri
bera.—León.

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

Junta Vecinal de Rioseco de Ta
pia (León).

320

960

380

300

85

95

56

41.240

1.490

360

3.450

13.680

900

5.320

260

41.900

8.310

991

11.418

28.750

24.450

460

48.100

1.800

33.850

230

111.600

950

53.620

3.510

162.760

87

87

24

35

5

4

4

4

4

4

4

4

4

6-4

3

3

6

3

3

3

2

2

2

1.239

1.013

1.013

1.013

1.013

1.014

1.014

1.016

1.016

44-49
1.016
1.401

1.400

49

1.394

1.393
1.428

1.391

616

617

601-604

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.
M.U.P. 112-D.
M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-D.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

M.U.P. 112-C.

Tubería subterránea.

Tubería subterránea.

Tubería subterránea.

22

22

22

11

11

11

11

11

11


